

## فارغ از نگرش‌های جنسیتی کند. زنان سرپرست؛ دغدغه فرماندار کوهپایه

«شادی فضلی» کمتر از ۳ ماه پیش از سوی دولت چهاردهم به عنوان اولین فرماندار زن تاریخ مدیریتی استان اصفهان و فرماندار شهرستان کوهپایه معرفی شد. او پیش از این مدیرکل امور بانوان و خانواده در استانداری اصفهان بوده و به دنبال انتصاب بانوان در هیأت دولت و همچنین استفاده از توانمندی مدیریتی بانوان در استان به عنوان فرماندار کوهپایه برگزیده



شده است. مهم‌ترین دغدغه او اشتغال زنان سرپرست خانوار و زنان بدسرپرست است. به اعتقاد فرماندار کوهپایه، گردش چرخ اقتصاد این خانواده‌ها برای حفظ شأنیت و شخصیت زن خانواده بسیار مهم بوده و حتماً در اولویت برنامه‌های او قرار خواهد گرفت. البته برای تحقق تحرک و پویایی نیازمند نگاه ویژه مسئولان استانی و حمایت‌های دستگاه‌های اجرایی است تا اثربخشی بانوان در جایگاه مدیریتی با توجه به اینکه اولین تجربه استان است به خوبی به منصفه ظهور برسد. با این حال، در برنامه‌هایی که برای زنان در شهرستان کوهپایه در نظر گرفته، به استفاده از فرصت‌ها برای توسعه و ارتقای سرمایه اجتماعی زنان در خانواده توجه کرده و به توانمندی و شایستگی افراد و نه جنسیت آنها اهمیت خواهد داد.

### زن بودن مانع موفقیت و پیشرفت نیست!

«روح‌بخش بیگ‌زاده» اولین زنی است که در استان کرمان به عنوان سرپرست فرماندار جیرفت منصوب می‌شود. نماینده آموزش سازمان برنامه و بودجه در نمایندگی



مدیریت دولتی جیرفت، کارشناس مسئول دفتر برنامه‌ریزی فرمانداری فاریاب، معاون برنامه‌ریزی فرمانداری جیرفت از جمله سوابق کاری سرپرست فرمانداری جیرفت

است. او ۴ سال پیش به عنوان بخشدار اسفندقه در شهرستان جیرفت فعالیت کرده و سابقه خدمت در حوزه آموزش کارکنان جنوب و همچنین در حوزه‌های سیاسی، اجتماعی، عمرانی، کمیسیون بانوان دارد. روحبخش بیگ‌زاده در خانواده مذهبی در روستای دشت کوچ از توابع بخش مرکزی شهرستان جیرفت به دنیا آمده است، تحصیلات ابتدایی تا متوسط را در جیرفت به پایان رسانده و تحصیلات تکمیلی خود را در رشته‌های مهندسی تولیدات و مدیریت اجرایی گذرانده است. سرپرست فرماندار جیرفت تجربه نسبت خوبی در حوزه برنامه‌ریزی، بودجه، مسائل اجتماعی و نیز حوزه بانوان و... دارد؛ چرا که بیش از ۱۵ سال در حوزه‌های مختلف اعم از فرمانداری‌های جیرفت، فاریاب و حتی بخشداری‌ها فعالیت داشته و هرگز زن بودن را من مانعی برای موفقیت و پیشبرد اهداف نمی‌داند.

### اولین فرماندار زن در تاریخ گیلان

«عصمت محمد دوست» اولین بانویی است که بعد از انقلاب اسلامی به عنوان فرماندار در استان گیلان عهده‌دار مسئولیت شده است. محمد دوست پیش از این در مسئولیت‌های بخشداری بخش مرکزی خم، کارشناسی فناوری اطلاعات، مدیریت بحران و مشاور امور بانوان و خانواده فرمانداری شهرستان شفت حضور داشته است.



اولین فرماندار زن در تاریخ گیلان، نقش بانوان را در جامعه اسلامی تأثیرگذار می‌داند و معتقد است: «بانوان استان علی‌الخصوص خمام در همه عرصه‌های تأثیرگذار جامعه حضوری پررنگ دارند. البته این انقلاب اسلامی بوده که در سال‌های اخیر به زن مسلمان ایرانی هویت بخشیده است.»

### حل مشکلات روستایی با همدلی و وفاق

«سمیرا حسنی»، به عنوان یکی از زنان استان گیلان در راستای اجرایی شدن برنامه‌ها و سیاست‌های دولت وفاق ملی به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان رودبار انتخاب شده است. کارشناس برنامه‌ریزی آمار و فناوری اطلاعات، کارشناس مسئول برنامه‌ریزی، مشاور

امور بانوان و معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری رودبار از جمله سوابق سرپرست جدید فرمانداری این شهرستان است. حسنی با تأکید بر اینکه مدیریت شهرستان



در تلاش است با همدلی و وفاق گره از مشکلات مناطق روستایی بردارد، می‌گوید: «در راستای سیاست‌های دولت وفاق ملی خدمت‌رسانی به مردم مناطق روستایی و رفع مشکلات آنان در دستور کار قرار دارد. معتقدم تقویت زیرساختی مناطق روستایی و توسعه پایدار در روستاها زمینه بازگشت معکوس جوانان به روستا را فراهم می‌کند.»

### کاهش کودک‌همسری در سایه اعتماد به زنان

«گلنسا مبارکی»، نماینده دولت در شهرستان لاسار و از فرمانداران زن دولت چهاردهم در سیستان و بلوچستان است. مبارکی ۱۱ سال دهیار روستای عیسی‌آباد



و بخشدار پیشین لاسار بوده که با ارتقای این بخش به شهرستان به عنوان فرماندار لاسار در دولت سیزدهم منصوب شده بود اینک در سایه اعتماد دولت چهاردهم به زنان در پست خود ابقا شده است.

مبارکی حضور زنان در مسئولیت‌ها و اعتماد به آنان را راهگشای حل بسیاری از مشکلات کشور می‌داند و می‌گوید: «زن‌ها در جایگاه‌های مختلف همواره درخشیده‌اند اما به عنوان یک زن معتقدم نباید مرزی بین مدیران مرد و زن وجود داشته باشد. در حال حاضر بیشتر مدیران من در قسمت‌های مختلف فرمانداری آقایانی هستند که همیشه همراه بوده‌اند.»

«سیده زهرا میرعلمی» سرپرست فرمانداری شهرستان سیاهکل سومین فرماندار منتخب دولت چهاردهم در استان گیلان است. معاونت سابق برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری شهرستان رشت بود و بخشدار مرکزی سیاهکل در دولت تدبیر و امید نیز در کارنامه میرعلمی به چشم می‌خورد. ♦